
 

 

TÉMATA BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH PRACÍ 

Katedra ekonomie a managementu 

 

 

Ing. Sylvie Blaschke Kotíková, Ph.D. 

Diplomové práce 

Lokalizace zahraničního kapitálu do českého podnikatelského prostředí: 

podpora přílivu přímých zahraničních investic do českého podnikatelského prostředí; 

přímé zahraniční investice a jejich důsledky pro region/regionální podnikatelské 

prostředí; zahraniční firma jako strategický zaměstnavatel. 

Komparace proticovidových vládních opatřeních a možnosti jejich 

měření/vyhodnocení: porovnání proticovidových vládních opatřeních napříč 

vybranými ekonomikami a možnosti jejich měření/vyhodnocení.  

Struktura podnikatelského prostředí; tvorba vazeb mezi podnikatelskými subjekty: 

(domácí vs. zahraniční, klastrové tendence); odběratelsko-dodavatelské vazby 

s nadnárodními podniky; zapojení domácích firem do globálních dodavatelských 

řetězců apod. 

Investiční pobídky v ČR a ve světě: Komparace systémů investičních pobídek; 

trendy v udělování investičních pobídek; možnosti měření/vyhodnocení přínosů 

udělování investičních pobídek. 

Institucionální vzdálenost a možnosti jejího měření: institucionální vzdálenost 

představuje rozdíl institucionálních profilů mezi zeměmi ukazatele; jakými ukazateli 

lze institucionální vzdálenost měřit a hodnotit (ukazatele World Governance 

Indicators – WGI a další); porovnání institucionální vzdálenosti mezi zeměmi původu 

lokalizovaných přímých zahraničních investic a českým podnikatelským prostředím; 

srovnání institucionální vzdálenosti mezi zeměmi V4; sbližování institucionální 

vzdálenosti členských zemí EU.  

Efekty přímých zahraničních investic (PZI): identifikace efektů přímých 

zahraničních investic; vliv PZI na trh práce. 

 

Bakalářské práce 

Reakce podnikatelských subjektů na růst inflace: analýza a vyhodnocení vlivu 

růstu cenové hladiny na vybrané podniky či odvětví; formulace doporučení pro 

podnikovou praxi. 



 

 

Dopad vládních opatření na podniky v hotelnictví a pohostinství: zhodnocení 

vládních opatření během pandemie COVID-19; využití kompenzačních programů; 

vyhodnocení proticovidových vládních opatřeních na hospodaření vybraného 

podniku; příležitosti a inovace plynoucí z pandemie COVID-19; doporučení pro 

podniky při poklesu poptávky v oblasti pohostinství. 

Nadnárodní firma jako strategický zaměstnavatel: vliv vybrané nadnárodní 

firmy/přímé zahraniční investice na regionální trh práce. 

Investiční pobídky v ČR a v Evropě: Komparace systémů investičních pobídek; 

trendy v udělování investičních pobídek; možnosti měření/vyhodnocení přínosů 

udělování investičních pobídek. 

 

Ing. Jan Brabec, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Aukce na podporu obnovitelných zdrojů. Faktory ovlivňující zájem o aukce na 

podporu obnovitelných zdrojů. Důvody nízkého zájmu investorů, návrh řešení. 

Vnímání alternativních obnovitelných zdrojů energie. Přístup veřejnosti k méně 

využívaným zdrojům obnovitelné energie – např. geotermální energie, vodík. 

Netechnické bariéry a rizika z pohledu obyvatel. 

Potřeba rekvalifikace pracovní síly v Ústeckém regionu. Analýza upadajícího 

uhelného průmyslu a související potřeba rekvalifikace. Srovnání s jinými regiony 

(BP). Analýza růstu/úpadku dalších odvětví a očekávané přelivy pracovní síly (DP). 

Ekonomická přiměřenost environmentální regulace: výjimky z environmentálních 

limitů pro ochranu ovzduší a vod, přístupy k udělování výjimek v EU, vliv emisních 

limitů na uzavírání uhelných elektráren. 

 

Ing. Mgr. Hana Brůhová Foltýnová, PhD. 

Diplomové a bakalářské práce 

Tvorba plánu mobility pro vybranou instituci / firmu: tvorba plánu dle existující 

metodiky, součástí je průzkum dopravního chování zaměstnanců dané instituce / 

firmy.   

Potenciál rozvoje teleworkingu / home-working: vývoj teleworkingu, postoje 

zaměstnanců / postoje zaměstnavatelů, zájem a možnosti rozvoje teleworkingu. 

Možnosti rozvoje bikesharingu v urbánních oblastech ČR z pohledu místní 

samosprávy a provozovatelů sdíleních jízdních kol: identifikace business vzorců 



 

 

(poskytování sdílených služeb mobility) ve městech ČR na základě veřejně 

dostupných dat a rozhovorů s klíčovými stakeholdery.  

Potenciál a možnosti rozvoje sdílené mobility a nových mobilitních služeb (car-

sharing, car-pooling, ride-sharing): analýza poptávky (průzkum mezi obyvateli 

vybraného území), identifikace bariér rozvoje a potenciál rozvoje těchto služeb. 

Mobilita jako služba: mapování poskytování těchto služeb v ČR, vyhodnocení 

prvních zkušeností s těmito službami, identifikace bariér rozvoje této služby. 

Financování dopravy jako veřejné služby a dotace v dopravě: role a funkce 

různých dotačních titulů, jejich dopady (pro hromadnou dopravu nebo nemotorovou 

dopravu). 

Mobilita obyvatel za prací a do škol: statistická analýza dat ČSÚ, vyhodnocení 

faktorů ovlivňujících volbu dopravního prostředku na těchto datech.   

Vyhodnocení dopadů jízdného typu KlimaTicket / 9-EURO ticket a možnosti 

zavedení podobného nástroje v ČR: vyhodnocení sekundárních dat ze zahraničí 

(doporučená znalost němčiny), modelování dopadů tohoto nástroje v ČR. 

Vyhodnocení zkušenosti měst s Plány udržitelné městské mobility (1. generace 

PUMM) na základě vybraných parametrů. 

CBA cyklistické nebo pěší infrastruktury: případová studie, zohlednění specifik 

CBA pro cyklistickou infrastrukturu. 

CBA / MCA vozidel VHD. 

 

doc. Ing. Čeněk Celer, CSc. 

Diplomové a bakalářské práce 

Marketingový mix produktu (obce, služby) 

Komunikační strategie vybrané organizace (obce) 

Public relations vybrané neziskové organizace 

Vytvoření marketingové strategie výrobku 

Analýza životního cyklu výrobku a vytvoření marketingové strategie 

  



 

 

Ing. Eva Fuchsová, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Genderová (ne)rovnováha na pracovním trhu (gender pay gap, gender 

employment gap): vliv nerovnováhy na hospodářský růst a životní úroveň – 

komparativní analýza regionů ČR nebo členských států EU. 

Nerovnovážné zastoupení žen v rozhodovacích procesech: (vláda, parlament, 

představenstva): vliv na hospodářský růst a životní úroveň – komparativní analýza 

regionů ČR nebo členských států EU. 

Vysokoškolačky na trhu práce: vliv na gender pay gap a employment gap -– 

komparativní analýza regionů ČR nebo členských států EU. 

Nástroje politiky předškolní vzdělávání a péče (otcovská dovolená, rodičovská 

dovolená, předškolní institucionální péče podporovaná z veřejných zdrojů, opatření k 

work-life balance): identifikace ekonomických a sociálních efektů. 

Ex-ante a ex-post nástroje ke snižování genderové nerovnosti: komparativní 

analýza vybraných členských států EU. 

Nedokončené studium na VŠ v kontextu teorie racionální volby: identifikace 

nákladů a užitků volby. 

Práce při studiu na VŠ v kontextu teorie racionální volby: identifikace nákladů a 

užitků volby. 

 

Ing. Marek Hekrle 

Bakalářské práce 

Ekonomické náklady a přínosy realizace přírodě-blízkých opatření ve městech i 

v krajině: oceňování přínosů a nákladů opatření, porovnání vícenákladů „šedé“ a 

„zelené“ alternativy řešení konkrétních problémů. 

Preference veřejnosti vůči různým typům přírodě-blízkých opatření ve 

městech: vliv různých sociodemografických proměnných na preference obyvatel, 

trade-off mezi různými možnostmi řešení (typicky zeleň vs. parkování), které přínosy 

zeleně lidé vnímají jako důležité pro vlastní kvalitu života.   

Environmentální dotace jako nástroj zásadně formulující pro-environmentální 

chování aktérů: motivace obcí poskytovat dotační podporu a poradenství, vliv 

dotační politiky a poradenství na realizaci opatření pohledem obcí i soukromých 

osob, nástroje motivace realizovat adaptační opatření na soukromých pozemcích. 



 

 

Revitalizace malých vodních toků v menších obcích: motivace a bariéry 

klíčových aktérů ve vztahu k revitalizaci zatrubněných potoků, popř. návesních 

nádrží.  

Adaptační opatření v rozvojových satelitních typech výstavby: motivace a 

preference aktérů, analýza současných nástrojů a možnosti regulace ze stran státu i 

obcí. 

 

Ing. Michaela Jánská, PhD. 

Diplomové a bakalářské práce 

Sociální sítě jako nástroj pro branding: prozkoumání nástrojů marketingu na 

sociálních sítích a na základě získaných znalostí pomoc v rozvoji firemních profilů na 

těchto sítích. 

Marketingová komunikace vybraného produktu/vybrané organizace: efektivnost 

komunikace (vybraných nástrojů) a její vyhodnocení/komparace ve vazbě na další 

obdobné produkty/organizace na trhu. 

Marketing neziskových organizací: využívání marketingových metod v oblasti 

neziskového sektoru, který se vyznačuje řadou specifik odlišných od marketingu ve 

firmách. 

Marketingový mix vybraného výrobku/služby: vliv vybraných nástrojů 

marketingového mixu (4P nebo 7P) pro rozvoj vybraného výrobku nebo služby. 

 

Ing. Vojtěch Kotrba. Ph.D. 

Diplomové práce 

Vliv umístění stadionu na návštěvnost: Analýza a modelování faktorů ovlivňujících 

návštěvnost sportovního stadionu. 

Analýza predikce odborníků: Porovnání jednoduchých modelů s predikcemi 

odborníků ohledně lidského chování v oblasti behaviorální ekonomie. 

Vliv volebních preferencí na chování: Analýza souvislostí mezi volebními 

preferencemi a chováním ve hře s veřejnými statky. 

Vlivy na chování ve hře diktátor 1: Zkoumání vlivu příslušnosti ke konkrétní 

společenské skupině na chování v rámci hry diktátor. 

Vlivy na chování ve hře diktátor 2: Zkoumání vlivu vzhledu na chování v rámci hry 

diktátor. 



 

 

 

Bakalářské práce 

Analýze chování rozhodčích ve fotbale: Vliv absence „video assistant referee“ na 

objektivitu řízení zápasů v Evropské konferenční lize. 

Vlivy na úspěšnost filmu: Zkoumání vlivu vzhledu hlavního herce na úspěch filmu. 

 

Ing. Jan Macháč, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Dohoda o partnerství v programovém období 2021-2027: Dopady vybraných 

dílčích cílů politik/specifických cílů s ohledem na dopady na životní prostředí (návrh 

indikátorů a způsobů jejich vyhodnocení). 

Veřejné vs. soukromé parky ve městech: Alternativní zdroje financování pro 

zajištění soběstačného financování městské zeleně (rešerše zkušeností ze zahraničí 

a návrh managementu pro pilotní území včetně ekonomické analýzy). 

Komunikace opatření modrozelených měst: Náklady na komunikaci nově 

implementovaných opatření ve vybraných městech (kvalitativní analýza na základě 

rozhovorů se zástupci měst s částečnou kvantifikací na základě odhadů zapojených 

aktérů). 

Produkty ekologického zemědělství: Spotřebitelské vnímání produktů 

ekologického zemědělství napříč generacemi (komparativní analýza postojů a 

nákupního chování různých generací vůči produktům ekologického zemědělství 

s cílem odhalit klíčové faktory ovlivňující jednotlivé skupiny pro/proti nákupu). 

Adaptace zemědělství na změnu klimatu: Přínosy a náklady implementace 

adaptačních opatření z pohledu zemědělce (soukromé náklady a přínosy) a 

společnosti (celospolečenské dopady) – vyhodnocení pomocí cost-benefit analýzy za 

využití dílčích scénářů. 

Agrolesnictví: Přínosy a náklady implementace agrolesnických systémů z pohledu 

zemědělce (soukromé náklady a přínosy) a společnosti (celospolečenské dopady) – 

vyhodnocení pomocí cost-benefit analýzy za využití dílčích scénářů. 

 

Diplomové práce 

Přírodě blízká opatření z pohledu preferencí a postojů: Komparativní analýza 

preferencí a postojů různých generací společnosti vůči implementaci přírodě blízkých 

opatření ve veřejném prostoru. 



 

 

Regulace sportovního rybolovu: Hodnocení dopadů regulace spojených se 

snižováním negativních dopadů sportovního rybolovu (implementace konceptu RIA). 

Vliv přírodě blízkých opatření na hodnoty nemovitostí: Zhodnocení vlivu 

vybraných prvků modrozelené infrastruktury na hodnoty nemovitostí za použití 

vhodných metod (např. metody hedonické ceny) se zohledněním dalších faktorů. 

Zelený kampus UJEP: Postoje a preference aktérů – komparace různých přístupů 

k rozvoji kampusu UJEP na základě analýzy stakeholderů (kvalitativní výzkum). 

 

Bakalářské práce 

Komunitou podporované zemědělství (KPZ): Přínosy a náklady spojené 

s fungováním vybrané KPZ – vyhodnocení pomocí cost-benefit analýzy. 

 

Ing. Libor Měsíček, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Procesy ve veřejné správě/podniku: mapování, optimalizace a měření vybraných 
podnikových procesů. 

Digitalizace ve veřejné správě nebo samosprávě: identifikace a mapování 
vhodných procesů, optimalizace (v mezích existujícího právního rámce) a měření 
efektů změn. Je možné zaměřit se na srovnání kolika celků a identifikaci dobré 
praxe. 

Management znalostí: mapování, optimalizace a měření efektů znalostního 
managementu v podniku nebo veřejné správě. 

Postoje společností k automatizaci: průzkum současného stavu, rozvoj a 
plánování. 

Dopady automatizace na podniky: porovnání očekáváných dopadů (plánovaných) 
a skutečných dopadů. 

 
 

Mgr. Ing. Pavol Minárik, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Náboženský trh po vzniku ČSR pohledem ekonomie náboženství: deregulace, 

vstup nových konkurentů, strategie jednotlivých církví. 

Vliv religiozity na sociální a ekonomické postoje lidí: komparace v čase, 

mezinárodní komparace. 



 

 

Antikoncepce, potraty, rodinná politika a zapojení žen do trhu práce: analýza 

vztahu uvedených proměnných na základě historických údajů (viz práce letošní 

nobelistky Claudie Goldin). 

Hospodaření církví v Česku po roce 2012: hospodaření církví v návaznosti na 

restituce, efektivnost správy majetku, schopnost získávat vlastní zdroje. 

 

Ing. Eliška Nacházelová 

Bakalářské práce 

Pracovní mobilita vysoce kvalifikovaných zaměstnanců/absolventů/studentů 

(v rámci ČR, pohraničí): dotazníkové šetření, push/pull faktory, ovlivňující faktory 

Zahraniční mobilita: dotazníkové šetření, push/pull faktory, ovlivňující faktory, 

rozdíly mezi studenty, využití Erasmus+ a jiných programů 

HR procesy a strategie v podniku: zhodnocení a úprava nastavení systému 

odměňování/benefitů po domluvě s konkrétním podnikem 

 

Ing. Lucie Povolná, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Obsahový marketing jako základ marketingové komunikace na trzích 

B2B (nebo B2C): obsahová strategie, její návaznost na marketingové a podnikové 

procesy, návrhy, trendy (může se týkat např. uvedení nového produktu, budování 

značky apod.). 

Rozhodovací modely nákupního chování na trzích B2B: specifika konkrétní 

organizace, mapování procesu, význam členů "nákupního centra", koncept realista 

vs. emoce, kritéria rozhodování. 

Nákupní proces – zákazníkova cesta: mapování zákazníkovy cesty, analýza 

touchpointů, návrhy na vylepšení zákaznické zkušenosti 

Metody stanovení hodnoty zákazníka na B2B (nebo B2C) trhu: modely určování 

hodnoty zákazníka, segmentace zákazníků na základě jejich hodnoty, vliv této formy 

segmentace na kritéria uzavíraného obchodu. 

AI v marketingu firem nebo automatizace marketingových procesů: případová 

studie využití AI v marketingu, výběr procesu, kde je aplikováno, vyhodnocení 

nasazení AI. 



 

 

Marketing vědeckých témat: osvěta, způsoby podávání informací, aplikace na 

konkrétní problém, obsahová strategie, media plán, vyhodnocení efektu komunikace. 

Výběr CRM systému do organizace: specifika systémů, určování kritérií pro výběr, 

analýza nabídky, výběr konkrétního nástroje. 

 

PhDr. Alice Reissová, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Základní personální procesy a jejich aplikace v konkrétním podniku/organizaci: 

přijímání zaměstnanců, problematika výběrových řízení, onboarding. 

Řízení pracovního výkonu: Hodnocení pracovního výkonu – metody, měření, 

metodické nastavení procesu; motivace a motivační systémy – teoretické ukotvení a 

následná identifikace slabých míst motivačních systémů. 

Stabilizace zaměstnanců – prevence fluktuace: aplikace modelu ERI (Effort Reward 

Imbalance), Employee Engagement jako indikátor potenciální fluktuace nebo 

pracovní stability, identifikace kritických míst. 

Personální controlling a benchmarking: nastavení indikátorů v rámci jednotlivých 

personálních procesů a jejich vyhodnocení. 

Lidské zdroje na trhu práce: fenomén „Brain drain“, „Brain circulation“ – identifikace 

pull a push faktorů; generace X,Y a Z a její specifika na trhu práce. 

 
Ing. Tomáš Siviček, PhD. 

Diplomové a bakalářské práce 

Inovační/patentová aktivita firem: vnitřní a vnější faktory ovlivňující inovační 

činnost; user acceptance models; vliv organizačního uspořádání a vlastnictví na 

patentovou a inovační aktivitu firem; role a vliv externích partnerů, zákazníků a 

komunit na inovační činnosti. 

Konkurenceschopnost a podnikavost: nástroje podpory podnikavosti a jejich 

účinnost; faktory ovlivňující ochotu podnikat; vliv podpory intrapreneurship-u na 

employer branding a inovační činnost; faktory spolupráce zralých firem se 

začínajícími. 

Postavení a vývoj automobilového průmyslu v ekonomice ČR a ÚK: faktory 

ovlivňující upgrading v rámci value chain-u; role a vývoj výzkumně-vývojových a 

inovačních činností; komparativní meziregionální analýza. 

 



 

 

doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D. 

Diplomové práce 

Efektivnost a kvalita veřejných služeb: případové studie odpadové hospodářství, 

voda, veřejná zeleň apod.; evaluace efektivnosti a kvality; faktory ovlivňující 

efektivnost a kvalitu; změny managementu; optimalizace poskytování veřejných 

služeb 

Benchmarking ve veřejných službách: formy; přidaná hodnota; měření a výsledky; 

případové studie 

Meziobecní spolupráce ve využívání veřejných služeb: výhody a nevýhody 

spolupráce; manažerské řízení; sdílení fixních nákladů; úspory z rozsahu; evaluace 

přínosů spolupráce 

Optimalizace způsobů nakládání s odpady v městech a obcích: inovativní 

přístupy - např. využívání GIS; optimalizace logistiky; lokalizace sběrných nádob a 

dalších způsobů sběru (sběrné dvory, sběrná místa apod.) 

Manažerské řízení ve veřejném sektoru: formy řízení; manažerské struktury 

rozhodování a jejich účinnost; motivační nástroje; práce se zaměstnanci 

Environmentální ekonomie a politika (případové studie): tvorba environmentální 

politiky; nástroje a jejich evaluace; měření účinnosti a efektivnosti; design nové 

politiky 

Environmental behavior (např. recycling behavior): rozhodování domácností; 

interakce vnějších a vnitřních faktorů rozhodování; nástroje ovlivňující rozhodování; 

vyhodnocování účinnosti nástrojů 

 

Ing. Martin Špaček, Ph.D.   

Diplomové a bakalářské práce 

Společenské a sociální inovace a jejich role v socioekonomické transformaci 

regionu: mapování, analýza a zhodnocení socio-ekonomického transformačního 

potenciálu. 

Specifika „měkkých“ investic a porovnání s dopady infrastrukturních investic: 

mapování, vyhodnocení dopadů různých typů investičních projektů na vybrané 

socioekonomické ukazatele. 

Rozvoj nových odvětví / rozvoj inovačního ekosystému v Ústeckém kraji: 

mapování, formy podpory, analýza analyzovat potenciál rozvoje vybraného odvětví a 

vyhodnocení potenciálu a bariér ve vztahu k ekonomické transformaci kraje. 



 

 

Strategie subjektů v dodavatelském řetězci navázaném na těžbu a zpracování 

uhlí: časový horizont a budoucí scénáře omezování/ukončení využití uhlí, analýza 

socio-ekonomických dopadů externích vlivů (regulace) na společnosti.  

Vliv ukončení využití uhlí na vybraná odvětví průmyslu: analýza potenciálních 

ekonomických dopadů odklonu/regulace na konkrétní odvětví ekonomiky. 

 

Ing. Lucie Vávrová 

Bakalářské práce 

Rozdíly v dopravním chování: např. mezi specifickými skupinami obyvatelstva, 

faktory ovlivňující změny/rozdíly v dopravním chování 

Sdílená mobilita: např. zájem ze strany určité skupiny obyvatelstva (vliv na dopravní 

chování); bariéry; možnosti podpory; dopady zavedení na fungování města/regionu 

Elektromobilita: např. faktory ovlivňující (ne)zájem o pořízení, bariéry, vliv na 

dopravní chování; nástroje podpory 

Dopady ekonomických nástrojů na dopravní chování: např. parkovacích 

poplatků, daní, dotací 

Chytré technologie v dopravě a jejich vliv na dopravní chování: např. dopady 

konkrétní aplikace na změnu chování; virtuální mobilita a její vliv; dopady zapojování 

smart nástrojů do dopravy 

 
Ing. Marek Vokoun, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Vyhodnocení konkurenceschopnosti podniku, jaké postavení a proč má podnik 

v konkurenčním prostředí: Regresní analýza tržeb, či přidané hodnoty v odvětví, 

průzkumná faktorová či clusterová analýza pro identifikaci klíčových segmentů firem 

dle demografie a výkonnosti firem. 

Měření produktivity a hodnocení zapojených výrobních faktorů, dotací, 

demografie firem, kooperace firem, vlastnictví či propojení firem: Využívá se 

regrese (SFA) pro měření TFP funkce pro odhad přidané hodnoty, tržeb na 

zaměstnance a ROE. Analýza časových řad pro sledování inovačního procesu, 

regresní analýza pro vztahy mezi inovacemi a výkonností.  

Zaměstnanecká spokojenost a angažovanost: Použití standardizovaných 

dotazníkových šetření a analýza výsledků pro měření zaměstnanecké spokojenosti a 

angažovanosti. Porovnání skupin zaměstnanců (treated, non-treated, control), 



 

 

regrese, clusterová či faktorová analýza pro identifikaci faktorů ovlivňujících 

spokojenost. 

Vyhodnocení spotřebitelské spokojenosti, jak a proč jsou zákazníci spokojeni 

s produkty nebo službami podniku: Využití obvyklých dotazníků spokojenosti, 

regresní analýza pro identifikaci vztahů mezi různými aspekty produktu a segmenty a 

spotřebitelskou spokojeností vzhledem k marketingovým cílům podniku. Možnost 

vyhodnocení randomizovaných marketingových kampaní. 

 

Ing. Mgr. Vojtěch Zíka, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Je ekologičtější jezdit výtahem nebo chodit pěšky? Terénní experiment 

porovnávající náklady chození pěšky (kalorie) a ježdění výtahem (elektrická energie). 

Kalorie jsou odhadovány na základě měření srdečního tepu technologií biofeedback. 

Averze k nerovnosti, averze k plýtvání? Laboratorní experiment zkoumající vztah 

mezi averzí k nerovnosti a ochotou šetřit přírodní zdroje. (Možnost využít eye-

tracking.) 

Vliv rizika a nejednoznačnosti na vybrané fyziologické ukazatele: Laboratorní 

experiment s využitím technologie biofeedback k měření vybraných fyziologických 

ukazatelů, jako například tep a vodivost kůže. 

Vliv stresu na sklon k potvrzování: Laboratorní experiment zkoumající vliv stresu 

na sklon k potvrzování (confirmation bias) a možnosti, jak mu předcházet. (Možnost 

využít eye-tracking či biofeedback.) 

Evoluce časových preferencí: Laboratorní experiment zaměřený na vývoj 

časových preferencí v závislosti na dostupnosti zdrojů. 

Psychologické faktory ovlivňující (ne)ochotu platit daně: Laboratorní experiment 

zkoumající vliv vybraného psychologického faktoru na ochotu platit daně. 

Analýza vlivu kognitivně ergonomických faktorů na chybovost a výkonnost: 

Laboratorní experiment zkoumající vlivy zhoršené vizuální orientace a zvýšené 

zátěže na vybrané fyziologické ukazatele - dech, tep s možností využítí eye-tracking. 

Vliv ergonomie na efektivitu práce v kanceláři: Laboratorní experiment zkoumající 

vliv ergonomie na výkonnost a kvalitu práce kancelářských pracovníků. 

Možné přístupy a metody pro hodnocení kognitivně ergonomických faktorů: 

Návrh laboratorních experimentů pro ověření cílů práce, ověření vybraných metod a 

nástrojů pro měření celkové zátěže na stanoveném vzorku osob (Pohybová a fyzická 

zátěž, kognitivní funkce, stresová zátěž, pozornost, paměť, vnímání, rychlost). 



 

 

Ing. Jakub Žofčák 

Bakalářské práce 

Analýza dopadů loterijního zákona na hazardní hraní v ČR: jak změnil zákon 

č. 186/2016 Sb. chování českých hráčů? Jak změnil postavení operátorů na trhu? 

Došlo k naplnění očekávání tvůrců tohoto zákona (snížení patologického hraní, 

zadlužení, exekucí…)? 

Analýza dopadů místní regulace hazardního hraní: vedl zákaz/omezení 

hazardního hraní v dané obci ke zlepšení života v této obci (kriminalita, 

zadlužení…)? Jaký to mělo vliv na obecní kasu?  

Determinanty hazardního hraní na daném území: proč se v některých 

regionech/zemích hazardu daří více než jinde? Dokážete najít faktory, které souvisí 

s výší sázek v dané společnosti? 

Regulace hazardu v ČR a v zahraničí/best and worst practices: jak se liší 

tuzemská regulace hazardního hraní od té na západě/na východě od nás? Dokážete 

nalézt nejlepší a nejhorší přístupy k regulaci této problematiky? Čím se můžeme u 

nás inspirovat v zahraničí a co naopak funguje u nás a mohou se tím inspirovat jiné 

země? 

  



 

 

Katedra financí a účetnictví 

 

TÉMATA BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH PRACÍ  

pro obory: Ekonomika a management 

Ekonomika a management veřejného sektoru 

 

Ing. Lucie Kopáčková 

Bakalářská práce 

Daňové pravomoce obcí: optimalizace příjmové strany obecního rozpočtu, 

koeficienty u daně z nemovitých věcí, místní poplatky. 

Rozpočtové plánovaní obcí: zvýšení efektivity střednědobých rozpočtových 

výhledů, optimalizace rozpočtových opatření, faktory ovlivňující rozpočtové 

predikování, vliv politicko-rozpočtového cyklu. 

Investiční činnost obcí: obtíže při zisku cizích zdrojů financování, využití konceptu 

Smart Village, vliv rezidenční a komerční suburbanizace. 

Veřejná kontrola obcí: občanská kontrola jako nástroj k efektivnímu finančnímu 

řízení obcí, využití participativních rozpočtů, zvyšování transparentnosti hospodaření 

ze strany zastupitelů. 

 

Ing. Pavlína Mazancová 

Bakalářská práce 

Dopady nového zákona o účetnictví na účetní jednotky: analýza změn dle 

jednotlivých ustanovení zákona, novinky, specifika dle účetních jednotek, 

problematika v příkladech, vliv a dopady na účetní jednotky. 

Analýza tržeb vybraného podniku v závislosti na cenové politice v období 

covidu a současné inflace: charakteristika tržeb a jejich analýza, sledování 

závislosti, problematika cen a jejich rozpětí, komparace s obdobnými subjekty 

v regionu. 

Vliv současné ekonomické situace na hospodaření zvoleného 

podniku: charakteristika podniku, hodnocení současné ekonomické situace, inflace, 

energetická náročnost, zaměstnanost versus nedostatek pracovních sil, analýza 

nákladů a výnosů podniku v období 2018–2023 a jejich dopad na výsledek 

hospodaření. 



 

 

Ing. Mgr. Martin Stachoň, Ph.D. 

Diplomové práce 

Sentiment a nejistota na finančních trzích: kvantitativní analýza volatility a likvidity 

vybraného finančního trhu, indexy sentimentu jako prediktory vývoje. 

Dostupnost informací jako determinant vývoje finančních trhů: Transparentnost, 

efektivita, rizikovost. 

Kryptoaktiva v rámci EU: Markets in Crypto-Assets Regulation (MiCA). 

 

Bakalářské práce 

Psychologické aspekty finančního rozhodování: Vliv vybraného 

kognitivního/emocionálního aspektu na individuální finanční rozhodování. 

Psychologické aspekty investičního rozhodování: Vliv vybraného 

kognitivního/emocionálního/situačního aspektu na investiční rozhodování. 

 

Ing. Michal Struk, Ph.D. 

Diplomové práce 

Vliv pandemie na finance obcí: Kvantitativní analýza změny příjmů a výdajů 

v návaznosti na vládní opatření v době opatření proti pandemii, srovnání 

s makroekonomickými šoky v minulosti. 

Odpadové hospodářství obcí: možnosti aplikace vybraných poznatků behaviorální 

ekonomie s cílem zlepšení environmentální a finanční stránky odpadového 

hospodářství. 

Finanční vzdělávání na středních školách: identifikace stavu a rozsahu finančního 

vzdělávání na středních školách v ústeckém kraji, segmentace škol, možnosti 

zavedení inovací do výuky. 

 

Bakalářské práce 

Využití konceptu Nudging v praxi: identifikace možností a zavedení konkrétního 

opatření. 

Environmentální inovace v organizaci: možnost využití odpadu a vedlejších 

produktů, finanční analýza realizace a dopadu inovace. 

Odpadové hospodářství veřejné instituce: návrh a zavedení souboru opatření, 

využití behaviorálních poznatků.  



 

 

Ing. Jiří Uhman, MBA 

Bakalářská práce 

Podpora bydlení v SRN, Francii a USA: komplexní klasifikace systému podpory 

bydlení ve vybraných zemích. Komparace se zaměřením na podporu nájemního 

bydlení. 

  



 

 

Katedra matematiky a informatiky 

 

TÉMATA BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH PRACÍ) 

pro obory: Ekonomika a management 

Ekonomika a management veřejného sektoru 

 

RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Ekonomické dopady regulací a zavedení různých opatření pomocí input-output 

metody: vyjádření meziodvětvových vazeb buď na makroekonomické úrovni, nebo 

na mikroekonomické (regionální) úrovni, přímé a nepřímé dopady.  

Zjišťování postojů různých skupin k aktuálním otázkám: postoje 

k environmentálním otázkám, znalosti v oblasti IT bezpečnosti, postoje v oblasti 

vzdělávání. 

 

doc. RNDr. Marta Žambochová, Ph.D. 

Diplomové a bakalářské práce 

Kvantitativní metody v oblasti průzkumových šetření: např. podpora efektivního 

rozhodování v součástech marketingu, udržitelná spotřeba. 

Kvantitativní metody v oblasti experimentálních zjišťování: např. vyšetřování 

diskriminace na pracovním trhu, na trhu s byty.  


